学校法人 工学院大学

 総合企画部広報課

〒163-8677 東京都新宿区西新宿 1-24-2

TEL:03-3340-1498／FAX:03-3340-1648

e-mail:gakuen_koho@sc.kogakuin.ac.jp

＜取材等に関するお問い合わせ＞

学校法人 工学院大学 総合企画部広報課  担当：関根・堀口

TEL:03-3340-1498／e-mail:gakuen_koho@sc.kogakuin.ac.jp

報道関係各位

2016年3月30日

～大学に足を運ぶことが少ない保護者にこそ“学校を知ってもらう”ためのイベントを用意～
2016年度工学院大学入学式を 4月 1日に挙行

工学院大学（学長：佐藤光史、所在地：東京都新宿区/八王子市）は、2016年4月1日に八王子
キャンパス体育館を会場に2016年度工学院大学および大学院の入学式を挙行します。

大学に足を運ぶ機会が少ない保護者に、新入生がこれから長い時間を過ごすことになるキャンパスを肌

で感じ、学校を知ってもらう機会となる工夫を凝らした入学式を行います。当日は、約1,700名の新入生
を迎え、入学式やガイダンス、新入生歓迎イベントなど多彩なプログラムを実施します。

・多くの出席者のために、1日2回に分けて開催
 例年、多数の保護者が出席する入学式は、立ち見が出る

ほど盛況です。我が子のメモリアルイベントをゆっくり、

快適な環境で見られるように、十分な保護者席を用意。

今年度から、午前・午後の2回に分けて式典を開催します。

≪工学院大学および大学院入学式概要≫

・日時：2016年4月1日（金） 午前の部：10:00開式 ／ 午後の部：13:30開式

新入生歓迎イベント：12:00～13:00
・会場：工学院大学 八王子キャンパス 体育館（東京都八王子市中野町2665-1）
・特設サイト：http://www.kogakuin.ac.jp/omedeto

スタッフが常駐し、撮影をお手伝い

キャンパス見学ツアーの様子

・記念撮影スポットを用意

東京ドーム約5つ分の桜咲く広大なキャンパス内には複数の記念撮影スポットを用意。各撮影ポイント

には、スタッフを配置し新たなスタートとなる特別な日の記録をサポートします。

・先輩学生が案内するキャンパス見学ツアー
これから長い時間を過ごすことになるキャンパスを現役の先

輩学生が案内します。大学に足を運ぶ機会が少ない保護者に

は、子どもが通うキャンパスを肌で感じられる機会となり毎年

好評です。ツアーコースには、4月から共用を開始する新校舎

（名称：新4号館）の見学も行われます。

。